2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2021 г № 656

	О       формировании       фонда
капитального                ремонта
на       счёте        регионального
оператора       в        отношении многоквартирных           домов,
в      которых       собственники
помещений        не      выбрали
способ                формирования
фонда   капитального  ремонта
общего                      имущества
в  многоквартирном  доме

В целях организации своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных                          на территории Карталинского городского поселения, в соответствии                                   с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Карталинского городского поселения, собственники помещений которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации (далее именуется – Перечень).
[bookmark: _GoBack]2.  Установить, что в отношении многоквартирных домов, указанных в Перечне, формирование фонда капитального ремонта осуществляется на счете регионального оператора.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

4.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Аскерова А.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                               с 01марта 2021 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

Утвержден
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 01.07.2021 г. № 656

Перечень многоквартирных домов,
расположенных на территории Карталинского
городского поселения, собственники помещений
 которых не выбрали способ формирования фонда
капитального ремонта в порядке, установленном
Жилищным кодексом Российской Федерации

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома

	1.
	г. Карталы, ул. Братьев Кашириных, д. 6

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 01.07.2021 ã ¹ 656

Î       ôîðìèðîâàíèè       ôîíäà

êàïèòàëüíîãî                ðåìîíòà

íà       ñ÷¸òå        ðåãèîíàëüíîãî

îïåðàòîðà       â        îòíîøåíèè

ìíîãîêâàðòèðíûõ           äîìîâ,

â      êîòîðûõ

ñîáñòâåííèêè

ïîìåùåíèé

íå      âûáðàëè

ñïîñîá

ôîðìèðîâàíèÿ

ôîíäà   êàïèòàëüíîãî  ðåìîíòà

îáùåãî

èìóùåñòâà

â  ìíîãîêâàðòèðíîì  äîìå

Â öåëÿõ îðãàíèçàöèè ñâîåâðåìåííîãî ïðîâåäåíèÿ êàïèòàëüíîãî

ðåìîíòà îá

ùåãî èìóùåñòâà â ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìàõ, ðàñïîëîæåííûõ

íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

, â ñîîòâåòñòâèè

ñ ÷àñòüþ 7 ñòàòüè 170 Æèëèùíîã

î êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËß

ÅÒ

:

1.

Óòâåðäèòü

ïðèëàãàåìûé

ïåðå÷åíü

ìíîãîêâàðòè

ðíûõ

äîì

îâ,

ðàñïîëîæåííûõ

íà

òåððèòîðèè

Êàðòàëèíñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

,

ñîáñòâåííèêè ïîìåùåíèé êîòîðûõ íå âûáðàëè ñïîñîá ôîðìèðîâàíèÿ ôîíäà

êàïèòàëüíîãî ðåìîíòà â ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì Æèëèùíûì êîäåêñîì

Ðîññ

èéñêîé Ôåäåðàöèè

(

äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïåðå÷åíü

)

.

2.

Óñòàíîâèòü,

÷òî â îòíîøåíèè ìíîãîêâàðòèðíûõ äîì

îâ, óêàçàííûõ

â

Ïåðå÷íå

, ôîðìèðîâàíèå ôîíäà êàïèòàëüíîãî ðåìîíòà îñóùåñòâëÿåòñÿ íà

ñ÷åòå ðåãèîíàëüíîãî îïåðàòîðà.

3.

Ðàçìåñòèòü

íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

4.

Êîíòðîëü  çà  èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî

ïîñòàíîâëåíèÿ

âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ïî ñòðîèòåëüñòâó,

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîìó õîçÿéñòâó, òðàíñïîðòó è ñâÿçè Àñêåðîâà À.À.

5.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî

ïîäïèñàíèÿ è

ðàñïðîñòðàíÿåò ñâîå äåéñòâèå íà

ïðàâîîòíîøåíèÿ, âîçíèêøèå

ñ 01ìàðòà 2

021 ãîäà.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã.

Âäîâèí